A*  ACL, LP_04222 (signatura antiga: calaix 141, pergamí 86). Pergamí en bon 
estat de conservació. Mides: 27 cm per 28 cm. Escriptura carolina feta 
amb cura.

Aquest canonge Pere Capellà tenia una vinya a la Coma (se n’esmenten les 
afrontacions), unes cases a la parròquia de Sant Andreu, amb obradors, trulls 
i quatre dolls (o gerres), una casa a la parròquia de Sant Martí i dos obradors 
més, un dels quals en aquesta mateixa parròquia. A part, també tenia una mula, 
un mul i una quantitat de cereals (ordi), a part d’una garnatxa, una capa i una 
pellissa (les dues darreres fetes amb pells).

Quia nullus in carne positus mortem evadere potest, id circo ego 
Petrus Capellanus, Ylerdensis canonicus, timens penas inferni, cu-
piens pervenire ad gaudia paradisi, dispono et ordino in plena me-
moria de rebus meis et deprecor quod sic distribuantur pro salute 
anime mee, sicut in presenti testam<en>to scriptum et ordinatum 
fuerit. Et eligo manumissores meos dominum episcopum Ylerden-
sem Berengarium, Gombaldum archidiachonem, Arnaldum Yler-

1846. Columna nova.
1847. C: Prats.
1848. C: Cupellis.
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densem priorem, Petrum de Sagarra precentorem, Berengarium de 
Boxados, et do eis potestatem et licenciam distribuendi et dividendi 
res meas sicut ego in presenti testamento dispono et ordino. In pri-
mis igitur relinquo episcopo Ylerdensi, si de hac infirmitate me mori 
contigerit, quod absit XX kaficios1849 ordei et mulam meam maiorem. 
Et relinquo Ylerdensi canonice ipsam meam vineam de Coma, que 
affrontat de una parte in vinea Guillelmi1850 de Prats, de alia parte 
in toçal sive serra, de IIIª in vinea Guillelmi1851 Forts, de IIIIª in vi-
nea Dominice. Et ipsas meas domos que sunt in parrochia Sancti 
Andręę extra muros Çute, ante portam ipsius Çute, cum operatoriis 
et cum torculars et cum omnibus sibi pertinentibus, et IIIIor dolia, 
duo pauca et duo grandia. Tali pacto quod episcopus et canonici re-
cipiant Andream filium meum dictum in canonicum et in fratrem 
suum in morte et in vita, et sit in ipsa ecclesia quia unus ex eis, in 
victu et vestitu et in omnibus que ad canonice pertinent. Si vero pre-
dictum Andream sicut dictum est recipere in canonicum noluerint 
vel si aliqua persona contra hanc meam institucionem venire temp-
taverit volo et mando et rogo et trado Berengario de Boxados ipsum 
Andream cum predicta vinea et domibus et doliis et cum aliis rebus 
quas ipsi Andree relinquo, ut ipse Berengarius1852 de Boxados cum 
consilio Guillelmi1853 archidiaconi et Arnaldi1854 Ylerdensis prioris et 
Petri1855 de Sagarra precentoris stabiliat et ordinet de ipso Andrea 
et ipsius rebus ad salvamentum et fidelitatem ipsius Andree et hoc 
comendo in fide et legalitate ipsius Berengarii1856 de Boxados. Pre-
terea relinquo ipsi Andree ipsam domum quam habeo in parrochia 
Sancti Martini cum omnibus pertinenciis eius et si eum receperint in 
canonice post obitum ipsius Andree remaneat predicta domus pre- 
posituris Sancti Laurencii et Sancti Martini. Relinquo etiam Guillel-
mo1857 de Prats et Dulcie uxori sue meum mulum et ipsum torcu-
lar quod est ante portam predictarum domorum. Preterea dono ac  
relinquo Petro de Alascarre ipsum meum operatorium quod est in 
parrochia Sancti Martini propter magnum servicium quod semper